De creditore, qui successit debitori.

7. Idem A. Julio Maximo.

Debitori tuo si heres exististi, actio, quam contra eum habuisti, adita hereditate 8 confusa est. Sed si eam hereditatem, poste aquam in judicio obtinuisti, ei tradidisti, quem sententia superaveras: ea conditione, pactoque, ut tam ceteris creditoribus, quam tibi in eo, quod tibi deberetur, si eam hereditatem non adiesses, satisfaceret: pacti, conventionisque fides servanda est: quæ si non servatur, ex stipulatu 9, si modo pacto subjecta est, dabitus actio: (vel) præscriptis verbis, si stipulatio non intervenit. P. P. III. Kal. Aug. ANT. A. IV. & BALBINO COSS. 214.

De pecoribus partiariis.

8. Idem A. Mucatralio.

Si pascenda 10 pecora partiaria 11 (id est, ut fætus eorum portionibus, quibus placuit, inter dominum, & pastorem dividantur.) Apollinarem suscepisse probabitur; fidem pacto præstare per judicem compelletur. P. P. IV. Kal. Oct. ALEXANDRO A. II. & MARCELLO COSS. 227.

(9. d. Nov. 53. c. 1.

TIT. III. (1. Lib. 2. D. 14. §. 3. Inst. de except. (2. Adde l. 16 inf. h.t. Vide tamen l. ult. inf. eod. (3. Immo v. l. 45. §. 1. ff. de legat. 2. (4. l. 133. ff. de R. J. (5. l. 18. inf. de donat. (6. l. 7. §. 7. ff. h.t. (7. d. l. 7. §. 7. l. 1. §. 7. ff. deposit. l. 14. §. 1. ff. sol. matr. l. 26. l. 61. ff. de V. O. l. 30. inf. h.t. l. 4. infr. de inut. stip. (8. l. 5. inf. de hered. act. l. 50. ff. de fidejus. l. 95. §. 2. ff. de solut. (9. l. 14. inf. h.t. (10. l. 43. §. 1. ff. de præscr. verb. (11. l. 25. §. 6. ff. locati.

De

De dolo.

9. Imp. ALEXAND. A. Dionysio.

Cum, posteaquam adversarius matri tuae vixtus esset, matrem tuam circumvenerit, ut ei caveret nullam se controversiam de servis moturam: id pactum mala fide factum, irritum est; & cum ex ea conventione cum matre tua agi coepit, judex eam libebat. P. P. Prid. Id. Sept. ALEXAND. II. & MARCELLO coss. 227.

De dote, differentia legis, & pacti nudi.

10. Idem A. Nicæ.

Legem 12, quam dixisti, cum dotem pro alumna dares, servari oportet. Nec obesse tibi poterit, quod dici solet, ex pacto actionem non nasci 13: tunc enim hoc jure utimur, cum pactum nudum est; alioquin cum pecunia datur, & aliquid de reddenda ea convenit: utilis est conditio. P. P. III. Kal. MART. ALBINO, & MAXIMO coss. 228.

De dote.

11. Idem A. Capitonii.

Ex 14 conventione quidem, qua pactam novercam tuam cum patre tuo dicis, cum fundum in dotem daret, ut creditoribus, quibus fuerant prædia obligata, usuras solveret: actio tibi adversus eam competere non potest, et si scriptum in stipulationem deductum probetur. Sed si fundus estimatus (ita ut pars instrumenti significat) in dotem datus est: ex vendito actio, ut placitis stetur, competit. 15. P. P. Non. Decemb. ipso A. III. & DIONE II. coss. 230.